
 

Decreto Dirigenziale n. 20 del 06/06/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE DEL NUCLEO DI AMMISSIBILITA' PER LA VERIFICA DELLE DOMANDE

PRESENTATE IN SEGUITO ALL'AVVISO DI CUI AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 55 DEL

21/01/2019 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

1. la Commissione Europea, con nota n. ARES EMPL/E3/MB/gc (2014),  ha preso atto del Piano di
Attuazione  della  Garanzia  Giovani,  inviato  alla  medesima  Commissione  in  data  23/12/2013  che
definisce le azioni comuni da intraprendere sul territorio italiano;

2. con Delibera di Giunta Regionale n.117 del 24/04/2014 pubblicata sul BURC n.29 del 29/04/2014 la
Regione ha approvato il Programma Attuativo della Regione Campania Garanzia Giovani assumendo
il  ruolo  di  Organismo  Intermedio  ai  sensi  di  quanto  disposto  dal  comma  7  dell’art.  123  del
Regolamento Europeo 1303/13;

3. con  Delibera  di  Giunta  Regionale  728  del  6/11/2018,  si  è  provveduto  ad  istituire  nel  bilancio
gestionale  2018  un  nuovo  capitolo  di  entrata  n.  E01241  in  capo  alla  UOD  04,  Formazione
Professionale,  incardinata  nella  Direzione  Generale  Istruzione,  Formazione,  Lavoro  e  Politiche
Giovanili 50-11, avente come denominazione Azioni di accompagnamento, sviluppo e rafforzamento
del  sistema duale nell’ambito dell’Istruzione e Formazione Professionale ed un nuovo capitolo di
spesa U05441 denominato Azioni di accompagnamento, sviluppo e rafforzamento del sistema duale
nell’ambito dell’Istruzione e Formazione Professionale - contributi a Imprese (Agenzie Formative)
iscrivendoci,  contestualmente,  in  termini  di  competenza  e  di  cassa  la  somma  complessiva  di  €
1.839.025,00 per l’a.f. 2018;

4. con  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  744  del  13/11/2018  si  è  provveduto  ad  approvare  il
Programma di Attuazione Regionale Garanzia Giovani - Nuova Fase;

5. con Delibera di Giunta Regionale n. 880 del 17/12/2018 Programma Operativo Nazionale Iniziativa
Occupazione Giovani- Programma Garanzia Giovani - Nuova Fase - Integrazione, sono state destinate
le risorse a valere sulla misura 2B per l’importo di complessivi € 10.000.000,00, di cui € 3.739.500,00
a valere sull’Asse I e € 6.260.500,00 a valere sull’Asse I bis;

6. con  Decreto  Dirigenziale  n.  55  del  21/01/2019  si  è  provveduto  ad  approvare  l’Avviso  per  la
partecipazione degli Operatori, seconda fase di attuazione del PAR Campania, con i relativi allegati;

CONSIDERATO 

1. che il Decreto Dirigenziale n. 55 del 21/01/2019 dispone:

a. che  gli  Operatori  dei  servizi  per  il  lavoro  accreditati  che  intendono  partecipare  al  PAR
Garanzia  Giovani  Campania  sono  tenuti  a  compilare  l’Atto  di  adesione  e  la  relativa
Modulistica e ad inviarlo esclusivamente in via telematica secondo le modalità di cui al Par. 7
- Modalità di partecipazione al programma dell’Avviso, a partire dal giorno 28/02/2019;

b. che  le  istanze  di  adesione  andranno  presentate  sul  portale
https://bandidg11.regione.campania.it a partire dal giorno 28/02/2019;

c. la nomina del dott. Arturo Bisceglie come Responsabile Unico del Procedimento;

2. che il predetto Avviso di cui al D.D. n. 55 del 21/01/2019 prevede che l’istruttoria e la verifica della
correttezza  e  completezza  dei  requisiti  richiesti  per  l’adesione  e  la  profilazione sia  effettuata  dal
personale incaricato dalla Direzione Generale 11;

TENUTO CONTO 

1. che al fine di dover procedere alle attività di ammissibilità, si reputa necessario di dover procedere
alla istituzione di un Nucleo di Ammissibilità che consenta la verifica delle domande presentate in
seguito all’Avviso di cui al D.D. n. 55 del 21/01/2019;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019



2. che  predetto  Nucleo  debba  essere  formato  da  personale  con  specifiche  competenze  in  ambito
giuridico, amministrativo e politiche attive del lavoro;

3. che i soggetti  individuati,  rispondenti  alle specifiche competenze di cui sopra, sono: la dottoressa
Giovanna  Paolantonio,  dottoressa  Assunta  Veneziano,  il  dottor  Pasquale  Micera  e  il  sig.  Pietro
Martino con funzioni di segretario;

RITENUTO

4. di dover istituire il Nucleo di Ammissibilità con il compito di verifica delle domande pervenute;

5. di dover nominare componenti del Nucleo i seguenti soggetti:

a. dottoressa Giovanna Paolantonio

b. dottoressa Assunta Veneziano

c. dottor Pasquale Micera

d. sig. Pietro Martino

6. di dover stabilire che l’attività sarà svolta presso gli uffici della Direzione Generale per l’Istruzione, la
Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche  Giovanili  e  che  gli  esiti  della  verifica  e  dovranno  essere
consegnati al RUP;

7. di dover stabilire che ai componenti del Nucleo non spetta alcun compenso per la partecipazione alle
sedute di verifica delle domande presentate;

VISTI

1. la nota ANPAL Prot. 000714 del 18/01/2018 di trasmissione del Decreto di assegnazione delle risorse
n.22/2018;

2. la convenzione della Nuova Garanzia Giovani del 27/04/2018;

3. la nota ANPAL prot.12913 del 17/10/2018;

4. il parere di conformità dell’ANPAL nota Prot. N.16370 del 17/12/2018;

5. la Delibera di Giunta Regionale n. 880 del 17/12/2018 Programma Operativo Nazionale - Iniziativa
Occupazione Giovani - Programma Garanzia Giovani - Nuova Fase - Integrazione;

6. il conferimento dell’incarico di Direttore Generale alla dott.ssa Maria Antonietta D’Urso;

7. la legge regionale n. 23/2017;

DECRETA

1. di istituire il Nucleo di Ammissibilità con il compito di verifica delle domande pervenute;

2. di nominare componenti del Nucleo i seguenti soggetti:

a. dottoressa Giovanna Paolantonio

b. dottoressa Assunta Veneziano

c. dottor Pasquale Micera

d. sig. Pietro Martino

3. di stabilire  che l’attività  sarà svolta  presso gli  uffici  della  Direzione Generale  per l’Istruzione,  la
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e che gli esiti della verifica dovranno essere consegnati
al RUP;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019



4. di stabilire che ai componenti del Nucleo non spetta alcun compenso per la partecipazione alle sedute
di verifica delle domande presentate;

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURC e sui siti istituzionali della Regione Campania
e  di  trasmettere  il  presente  atto  alla  DG 50.01.00,  in  qualità  di  OI  del  PON IOG -  Programma
Garanzia Giovani.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019


	BURC n. 33 del  10 Giugno 2019

